ニュースレポート

  令和２年９月２４日

報 道 機 関  各 位

赤穂市美化センター

タイトル     ごみ減量・資源化に関する作品展の実施について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

ごみ減量・資源化に関する作品展

日  時

１． １０月１日（木）～１２日（月）正午まで

＜市役所１階 エントランスホ－ル＞

２． １０月１６日（金）～１０月３０日（金）正午まで

＜イオン赤穂店２階＞

場所・住所

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

  「ごみ減量･資源化促進月間」における啓発活動の一環として、市内小学生から募

集したポスタ－・標語の選考結果及び優秀作品展の開催

（別紙資料のとおり）

問い合わせ先

部課係名： 美化センター

担当者名： 山﨑

電  話： 0791-42-3841

Ｆ Ａ Ｘ： 0791-42-3486

添付資料（有・無）   ○ホームページへの掲載（有・無）

AKO CITY

赤穂市

ポスターの部選考結果

区分 小学校名 学年 氏名

　金賞 赤穂小学校 １ 長 谷 川 翔 紀

赤穂小学校 ４ 射 延 啓 志

赤穂小学校 ６ 宮 脇 来 羽

尾崎小学校 ５ 小 川 桔 平

御崎小学校 ４ 原 田 陸 叶

計

　銀賞 赤穂小学校 ２ 本 林 千 果

赤穂小学校 3 上 杉 凛

赤穂小学校 ５ 敦 賀 菜 都

赤穂小学校 ６ 敦 賀 祥 太

塩屋小学校 5 河 原 希 香

尾崎小学校 ２ 塩 崎 誇 子

尾崎小学校 ４ 市 下 真 己

御崎小学校 ２ 川 本 向 夏

御崎小学校 4 木 谷 心 春

有年小学校 ４ 山 本 陽 葵

計

　銅賞 赤穂小学校 1 金 田 和 佳 奈

赤穂小学校 3 小 野 優 月

赤穂小学校 3 岩 佐 友 愛

赤穂小学校 4 境 礼 未

赤穂小学校 4 佐 用 乙 樹

赤穂小学校 5 舩 本 知 帆

赤穂小学校 6 小 林 蒼 依

赤穂小学校 6 森　  𦚰 　  大 　 惺

城西小学校 4 阿 部 陽 菜 子

城西小学校 4 三 浦 侑 馬

城西小学校 4 吉 村 一 晟

御崎小学校 6 木 村 彩 愛

坂越小学校 6 中 川 佳 苗

高雄小学校 6 野 中 彩 恵

有年小学校 4 桑 原 碧 彩

計

合計

5点

10点

30点

15点

標語の部選考結果

区分 小学校名 学年 氏名

金賞 塩屋小学校 3 網 本 健 人 楽しもう！ アイデアしぼって 再利用

高雄小学校 6 米口 ももか 大切な 資源を守る みんなの手

銀賞 塩屋小学校 4 南 和 花 エコバッグ いつもかばんに エコライフ

尾崎小学校 5 中 村 悠 介 買う前に　 メモしていこう　 フードロス

御崎小学校 6 西 平 希 来 エコバッグ 忘れた部屋へ 二歩バック

坂越小学校 4 奥 道 汐 音 買いすぎず みんなでへらそう 食品ロス

銅賞 塩屋小学校 1 新 田 悠 晴 エコバッグ もちものチェックに なかまいり

塩屋小学校 3 小 林 龍 河 感しゃしてのこさず食べる ぼくがはじめた リサイクル

塩屋小学校 4 池 渕 翔 月 マイバッグ 使った分だけ ゴミ減量

赤穂西小学校 1 有 吉 絢 すてるまえには　 マークを　 かくにん

御崎小学校 6 金 谷 蓮 人 ごみの山 自分のごみは 持ち帰ろう

御崎小学校 6 竹 田 美 月 ゴミが減り みんなが笑顔 うれしいな

坂越小学校 4 大 西 都 嬉 ぶんべつは 自分自身が できること

高雄小学校 6 杉 山 健 斗 リサイクル 小さな努力と少しの行動 地球を守る第一歩

有年小学校 1 遠 藤 朱 音 マイバッグ　 つかってちきゅうも　 にっこにこ

原小学校 5 近 藤 奈 生 おさいふと エコにやさしい マイバッグ

合計

標語

計 2点

計 4点

16点

計 10点